
74

Městský úřad Rychvald

Orlovská 678

735 32 RYCHVALD

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace

Vážená paní starostko,

/IC 42 (Mvž
/KL rADA d/

v Rychvaldu 25. února2024

dne 2. února2024 byla do datové schránky MěÚ Rychvald doručena Žádost o nařízení opatření
k nápravě. K této žádosti byla následné (doručeno do datové schránky MěÚ Rychvald dne 9. února
2024) zaslána Zádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

V žádosti jsem požadoval informaci, „jak bylo s Žádostí o nařízeníopatření k nápravě naloženo
a jaká opatření k nápravě budou společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to včetně termínu

realizace.”

Žádost o poskytnutí informací byla podána v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím. Tento zákon dle S 14, odst. (5), písm. d) říká: „nerozhodne-li podle S 15,

poskytne informaci v souladu se žádostíve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetížádosti nebo
ode dne jejího doplnění nebo upřesnění”. Jelikož zákonná lhůta 15 dní již uplynula a nebyla

zaslána odpověď, podávám dle S 16a zákona č, 106/1999 Sb., Stížnost na postup při vyřizování

žádosti o informace.

Žádám o okamžité vyřízení Zádosti o informace

S pozdravem,

Michal Parvonič

předseda spolku

Čistý Rychvald, z. s. se sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvald
lčo: 19834608 p 9xiydvIDDS.•



MĚSTSKÝÚŘAD RYCHVALD

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše zn.:

SP. zn.:
JID:

Vyřizuje:

Tel.:
Email:

Datum:

Odbor stavební a životního prostředí
Orlovská 678

735 32 Rychvald

27.2.2024
MěÚ-R/0981/2024-Ond.
MěÚ-R/1462/2024

MEURSS00643185
Ondrušková Regina
596 543 030
ondruskova@rychvald.cz
20.3.2024

ČistýRychvald, z. s.
Na Dvorku 126
735 32 Rychvald

Sdělení ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace

Dne 27. 2. 2024 byla na podatelně Městského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/0981/2024
zaevidována Vaše stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů. V žádosti
je uvedeno: Dne 2. února2024 byla do datové schránky MěÚ Rychvald doručena Žádost o

nařízeníopatření k nápravě. K této žádosti byla následně (doručeno do datové schránky Mědi
Rychvalddne 9. února2024) zaslána Žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

o svobodném přístupu k informacím. V žádosti jsem požadoval informace „jak bylo s Žádostí o
nařízeníopatření k nápravě naloženo a jaká opatření k nápravě budou společnosti AL TIN JM
GROUP,s. r. o. nařízena, a to včetně termínu realizace .

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve zněnípozdějších předpisů, ve zněnído 31. 12. 2023, ve spojení s S 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný
subjekt podle S 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, Vám k podané stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace
sděluje, žeVaše stížnost a písemnosti vydané ve výšeuvedené věci, a to sdělení k žádosti o
poskytnutí informací ze dne 23. 2. 2024 zn. MěÚ-R/0756/2024-Ond, č.j. MěÚ-R/0983/2024,
rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ze dne 26. 2.2024 zn. MěÚ-
R/0756/2024-Ond, č.j. MěÚ-R/0983/2024 a sdělení k žádosti o nařízeníopatření k nápravě ze

dne 1.3.2024 zn. MěÚ-R/0647/2024-Ond, č.j. MěÚ-R/1135/2024 byly dne 11.3.2024 zaslány

nadřízenému orgánu Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru právnímu a

organizačnímu.

Regina Ondrušková
vedoucí úředník odboru
stavebního a životního prostředí
tel.: 596 543 043

email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

IC: 00297615
DIČ: CZ00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-11.30 12.30-17.00


